
3. veřejné zasedání Zastupitelstva města  28.06.2023                                                                  

  - 1 -  

Z á p i s 

3. veřejné zasedání Zastupitelstva města Benátky nad Jizerou 

konané dne 28.06.2023 od 17:00 hodin 

ve společenském sále Záložna 

 

Přítomni: PhDr. Karel Bendl, Ing. Jiří Haspeklo, RNDr. Pavel Štifter, Ing. Pavel Balog, Mgr. Sylva Buriánová, Libor 

Čapek, Jan Dibitanzl, Mgr. Radek Dostál, MUDr. Lenka Draková, Martina Eichlerová, Mgr. Jaroslav Fröhlich, Mgr. 

Petra Honcová, Radek Jakimzcuk, Ing. Jiří Janda, MgA. Milan Kolář, Ing. Jaroslav Matějka, Jaroslava Mlejnková, Mgr. 

Vladimír Němeček, Mgr. Emilie Kalová, Jana Vetešníková 

 

Omluveni: Karel Bláha, Luboš Poluha, doc. Ing. Pavel Štrach, Ph.D., Ph.D. 

 

Program:  

Před zahájením samotného zasedání předložil starosta města pan PhDr. Karel Bendl návrh na doplnění programu  

o 3 body, které nebyly uvedeny na zveřejněné pozvánce: 

• Darovací smlouva na realizaci projektu "Nástavba Městské centrum komplexní péče" - Nadační fond 

ŠKODA AUTO 

• Návrh na rozdělení finančních prostředků z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti pro rok 2023 - II. kolo 

• Návrh na rozdělení dotací v oblasti kultury a dalších volnočasových aktivit pro rok 2023 - II. kolo 

S uvedeným návrhem na doplnění programu souhlasilo 19 přítomných zastupitelů.  

 

Následně byl tedy předložen doplněný návrh programu dnešního zasedání: 

1. Přivítání, seznámení s programem 

2. Určení ověřovatelů 

3. Kontrola zápisu, kontrola usnesení 

4. Zpráva starosty města 

5. Zpráva místostarostů města 

6. Zpráva tajemníka městského úřadu 

7. Majetkové a organizační záležitosti 

• Plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou 1. - 5.2023, Návrh - rozpočtové opatření  

č. 3/2023, Návrh - Závěrečný účet města Benátky nad Jizerou za rok 2022, Návrh - Střednědobý výhled 

rozpočtu města Benátky nad Jizerou 2024 – 2026, Schvalování účetní závěrky města Benátky nad Jizerou za 

rok 2022 

• Zápis z Finančního výboru 

• Zápis z Kontrolního výboru 

• Koupě části pozemku č. 1148, pozemku č. 1151, části pozemku č. 1147, části pozemku č. 303/28, části 

pozemku č. 341/5 a části pozemku č. 1157 v k.ú. Nové Benátky 

• Koupě pozemku parc. č. 1497 v k.ú. Staré Benátky  

• Registrace akce "Vybudování školního areálu Na Kosince, Benátky nad Jizerou",  

id. č. EDS 133D342000001 

• Vyúčtování dotace z FPSZC za rok 2023 

• Smlouvy o zřízení věcných břemen 

• Žádosti v oblasti samosprávy 

• Darovací smlouva na realizaci projektu "Nástavba Městské centrum komplexní péče" - Nadační fond 

ŠKODA AUTO 

• Návrh na rozdělení finančních prostředků z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti pro rok 2023 - II. kolo 

• Návrh na rozdělení dotací v oblasti kultury a dalších volnočasových aktivit pro rok 2023 - II. kolo 

8. Interpelace zastupitelů 

9. Náměty a připomínky občanů  

10. Různé, závěr                                                                                 

 

1) Přivítání, seznámení s programem 

Třetí veřejné zasedání zastupitelstva města v roce 2023 zahájil starosta města pan PhDr. Karel Bendl přivítáním všech 

přítomných. 

Podle prezenční listiny bylo přítomno 20 zastupitelů.  

 

S navrženým a doplněným programem souhlasilo 19 přítomných zastupitelů. (Mgr. Emilie Kalová se dostavila na 

jednání později)  

 

 

 



3. veřejné zasedání Zastupitelstva města  28.06.2023                                                                  

  - 2 -  

2) Určení ověřovatelů 

Za zapisovatele byla navržena a přítomnými zastupiteli schválena Lucie Cachová.  

Za ověřovatele zápisu byl navržen a přítomnými zastupiteli schválen Jan Dibitanzl. 

 

S navrženou zapisovatelkou souhlasilo 19 přítomných zastupitelů. 

S navrženým ověřovatelem souhlasilo 19 přítomných zastupitelů. 

  

3) Kontrola zápisu a usnesení 

K zápisu z minulého zasedání byly vzneseny následující námitky a připomínky: 

MUDr. Lenka Draková  

• Požaduje doplnit interpelaci ohledně parkování automobilů ve dvoře objektu služebny Záchranné služby  

a Městského kamerového dohlížecího systému. V zápise z minulého zasedání bylo uvedeno, že je zde 

zaparkovaná dodávka, nicméně zaparkovány jsou zde 3 dodávky a jeden osobní automobil.   

 

Jana Vetešníková  

• Nesouhlasí s uvedením informace v zápise z minulého zasedání o vznikajících neshodách s obyvateli v ulici  

U Školy v souvislosti s poznámkou MUDr. Lenky Drakové o nevhodném parkování ve dvoře a v této ulici  

a omezování průjezdu vozidel záchranné služby a požaduje uvést, že k tomuto tématu se nevyjadřovala. 

 

Po doplnění těchto interpelací bere zastupitelstvo města zápis z minulého zasedání na vědomí (souhlasilo 20 přítomných 

zastupitelů).  

 

Kontrola usnesení – viz usnesení číslo 39/3Z/2023.  

 

4) Zpráva starosty města: 

Investiční akce probíhající a ukončené:    

• Rekonstrukce čp. 44 (adaptace na školní družinu) – proběhla montáž armatury železobetonového stropu 

venkovní učebny a pracuje se na omítkách stěn interiéru a aplikace jádrových omítek fasád. V současné době 

probíhají práce na elektroinstalaci (vnitřní rozvody) a s dodavatelem vybavení učeben a kabinetu probíhají 

jednání ohledně upřesnění typů a rozměrů jednotlivých komponentů (tabule, nábytek aj.). Dotace na tuto akci 

byla schválena Řídícím orgánem IROP k financování v celkové výši 23.654.966,04 Kč. 

• Domov U Anežky – v budově probíhá v současné době údržba vzduchotechniky a seřízení oken. 

• Rekonstrukce chodníků a veřejného osvětlení v ulici Jana z Dražic – byla dokončena pokládka nového 

kabelového vedení a pokračují stavební práce na pokládce zámkové dlažby a probíhají reklamační opravy odtoku 

dešťové vody v této ulici. 

• Oprava fasády zámku – po dokončení lokálních oprav fasády byl proveden její samotný nátěr, po kterém došlo 

k barevným změnám na soklu zámku. Na základě této skutečnosti byla zahájena reklamace u dodavatele 

fasádního nátěru, který doporučuje delší technologickou přestávku před finálním nátěrem, a to z důvodu 

přítomnosti vlhkosti.  

• Nástavba Domova pro seniory – na základě výběrového řízení byla s vybraným zhotovitelem, společností První 

podještědská stavební spol. s r.o., uzavřena smlouva o dílo, byl objednán koordinátor BOZP a stavební práce 

byly zahájeny provedením sond v prostoru střechy, atiky a nad balkony budovy. V současné době  

je odbourávána část střechy pro umístění nosníků. Proběhlo jednání ohledně změn v projektu (zejména kvůli 

řešení odbourání střechy)  a na Ministerstvo práce a sociálních věcí byla k této akci podána informační zpráva. 

• Oprava fasády Kaple sv. Rodiny a studny na Husově náměstí – v průběhu měsíce května byly zahájeny práce  

na opravách těchto objektů. Zhotovitelem byla na základě výběrového řízení vybrána společnost SARK 

engineering, s.r.o. Národním památkovým ústavem byla provedena kontrola průběhu prací, se kterými byla 

vyslovena spokojenost. 

• Výměna oken na budově Husovo náměstí čp. 40 – dodavatelem byly zhotoveny vzorky okenních rámů. Jejich 

podoba byla projednána se zástupci Národního památkového ústavu. Za účasti NPÚ proběhl kontrolní den.  

• Nadále pokračují stavební práce na realizaci projektu „II/272 Benátky nad Jizerou, připojení na silnici III/27212“ 

(výstavba sestupné komunikace).  V rámci probíhajících prací bude objednána drobná oprava kapličky u dálnice. 

• Byly zahájeny stavební práce na opravě havarijního stavu kanalizace, napojení dešťové i splaškové kanalizace 

 a vnější opravy na objektu městské knihovny. Práce provádí společnost BLEK s.r.o. 

• Rekonstrukce protihlukové stěny – nadále probíhají stavební práce na další etapě rekonstrukce protihlukové 

stěny na dálnici D10 v úrovni městské části Kbel. 

• Dokončuje se montáž nových mantinelů na zimním stadionu.  

• Výstavba pumptrackového hřiště – veškeré práce a úpravy v areálu pumptracku včetně změny zahradních úprav 

byly dokončeny. Hřiště bylo dne 8.6.2023 zkolaudováno. Slavnostní otevření proběhne dne 30.6.2023 od 10:00 

hodin.   



3. veřejné zasedání Zastupitelstva města  28.06.2023                                                                  

  - 3 -  

• Byla dokončena poslední etapa ošetřování určených dřevin v zámeckém parku. V rámci celé této akce byly na 

dřevinách v zámeckém areálu provedeny výchovné řezy, zdravotní řezy, obvodové redukce nebo lokální redukce 

z důvodu stabilizace. Dále pak byly upraveny průjezdní či průchodní profily zeleně.  

• V rámci úprav zeleně ve městě proběhla výsadba 2 lip v ulici U Cukrovaru a 2 bříz v ulici U Silvie. Výsadbu 

provedl Ing. Miroslav Kříž. Firmou Treeclimbers, s.r.o. byla u jedné ze stávajících lip v ulici U Cukrovaru 

odborně zakryta dutina. Byla provedena dosadba stromů a keřů u parkoviště za budovou polikliniky. Pracovní 

skupina paní Mgr. Jany Holíkové, z organizace Nezávislý život, z.ú. zahájila každoroční práce na zeleni ve 

městě.             

• Byly dokončeny zemní práce včetně pokládky EPDM povrchu na dětském hřišti v areálu letního stadionu.  

• Na přelomu měsíců května a června byla realizována oprava havarijního stavu žulových kostek v části křižovatky  

U Čapků.   

• Ubytovna pro osoby bez přístřeší (azylový dům pro muže) - proběhla výměna oplocení, dvoukřídlé brány  

a vstupních vrátek u domu.  

• V ulici U Stadionu a v ulici Letní Stadion bylo společností DOZNA Praha dokončeno vodorovné dopravní 

značení. Firma J. Toman Kbel pak realizovala stavební úpravy v místech pro přecházení  

v ulici Mělnická a Podskalská.  

• Proběhla oprava cest v revitalizaci v Olšinách a oprava příjezdových cest do městské části Kbel z městské části 

Dražice a od průmyslové zóny.  

• Prostřednictvím Technických služeb města bylo realizováno prodloužení veřejného osvětlení v ulici Pražská. 

 

Investiční akce připravované: 

• Revitalizace zahrady ZUŠ J. A. Bendy – za účelem přípravy studie a následně projektové dokumentace na tuto 

akci proběhla v prostoru zahrady schůzka za přítomnosti vedení školy, zástupců odboru Správy majetku 

 a rozvoje města a společnosti Zahradní architektura Martinov s.r.o. Ze strany vedení školy byly předloženy další 

požadavky na využívání tohoto prostoru. Své náměty předložili i někteří vybraní žáci výtvarného oboru. 

• Na základě zjištěného havarijního stavu střechy nad vstupem do šaten ve staré budově ZŠ Pražská  

je připravována výměna střešní krytiny, kterou je nutno realizovat během letních prázdnin.  

• Probíhá příprava smlouvy o dílo na realizaci akce „Výstavba technické infrastruktury pro 6 RD Dražice“. 

Zhotovitelem se na základě výběrového řízení stala společnost STRABAG a.s. 

• Byla objednána oprava povrchové dešťové kanalizace v ulici Kordinů. 

• Dále probíhá příprava smlouvy o dílo na výstavbu odstavných ploch v ulici Mladská a na náměstí 17. listopadu. 

Na základě výběrového řízení je zhotovitelem firma ZETA Benátky s.r.o. 

 

Ostatní: 

• Dle posledních informací probíhá jednání mezi majitelem objektu bývalé sýpky a zříceniny hradu Dražice  

a ředitelkou Ústavu archeologické památkové péče středních Čech ohledně podmínek prodeje za účelem využití 

těchto objektů pro tuto instituci.  

• Ze strany města bylo za účelem maximální ochrany obyvatel města vydáno negativní stanovisko k EIA na úpravu 

sjezdů z dálnice D10 a rozšíření dálnice na 3+3 pruhy. 

• Do sportovního areálu Na Urbanovce byl zakoupen venkovní laminátový ping-pongový stůl, který je 

nainstalován na pláži. Dále zde byla opravena mola a proběhla úprava pláže a hřiště na beach volejbal. 

• Ve spolupráci s Technickými službami jsou hledány možnosti úprav povrchu u garáží v sídlišti. 

• Obdrželi jsme návrhy drobných úprav dopravního značení ve městě.             

• Dle informací zástupce společnosti Kvota s.r.o., nemá uvedená společnost možnost napojení na okružní 

křižovatku u prodejny LIDL.   

• Na základě žádosti Oblastní nemocnice Mladá Boleslav byl objednán invalidní vozík do budovy Polikliniky pro 

potřeby imobilních klientů. 

• Dne 13.7.2023 proběhne ve společenském sále Záložna od 15:00 hodin veřejné projednání EIA na úpravu sjezdů 

z dálnice D10 a rozšíření dálnice D10 na 3+3 pruhy. 

• Byly posouzeny možnosti zklidnění dopravy v ulici Spojovací. S ohledem na výši nákladů na jejich realizaci 

bude vyčkáno na výstavbu sestupné komunikace. V případě potřeby bude následně situace vyhodnocena po 

otevření sestupné komunikace opětovně. 

• Je zpracován návrh na úpravu dopravního značení na parkovišti v ulici Třída osvobozených politických vězňů. 

Je objednáno dopravní značení K+R. 

• Revitalizace nivy řeky Jizery – Český rybářský svaz provedl čištění koryta, dále bylo opraveno oplocení 

osázených ploch. 

• Ve všech městských částech průběžně probíhají opravy kontejnerových stání na tříděný odpad. V ulici  

U Špejcharu a v ulici Lidická (u obchodu) jsou budovány nové dřevěné ohradníky. Práce provádí firma Tesařství 

Budský. 

• Město obdrželo informaci z Ministerstva životního prostředí o plánovaném zavedení systému zálohování 

hliníkových a PET obalů. 



3. veřejné zasedání Zastupitelstva města  28.06.2023                                                                  

  - 4 -  

Uskutečněná jednání: 

• Dne 31.5.2023 proběhlo jednání se zástupci Krajského úřadu Středočeského kraje, Krajské správy  

a údržby silnic a společnosti CTP Invest, spol. s r.o. ohledně řešení pozemku 1418/2 v k.ú. Staré Benátky v rámci 

projektu „II/272 Benátky nad Jizerou, připojení na silnici III/27212“ a vyjasnění podmínek možného vstupu na 

tento pozemek z důvodu přeložky el. vedení společnosti ČEZ Distribuce a.s.  

• Proběhlo jednání ohledně rekonstrukce prostoru náměstí Na Burze a II. etapy akce "II/610 Tuřice – Kbel. 

Stavební práce by mohly být zahájeny pravděpodobně v prvním čtvrtletí roku 2024. Další jednání mezi KSUS, 

VaK MB, městem a společností VALBEK ohledně dalšího postupu při zpracování dokumentace pro provádění 

stavby je stanoveno na 17.7.2023. Městu bylo vydáno stavební povolení na realizaci chodníků a veřejného 

osvětlení v rámci této akce. 

• Proběhlo další jednání ohledně přípravy dokumentace pro územní řízení na přestavbu lokality bývalé sladovny.  

• Město obdrželo na základě jednání se zástupci České pošty a hledání možných řešení pro umístění pošty návrh 

dispozic vnitřních prostor pro případné umístění pobočky pošty v ulici 5. května.  

• Proběhlo jednání se zástupci společnosti THERMOSERVIS s.r.o., zástupci města a právními zástupci obou stran 

ohledně podmínek nové nájemní smlouvy na pronájem městských kotelen a technologií. Následně byla nová 

smlouva podepsána s účinností od 1.7.2023. 

• Dále bylo uskutečněno jednání ohledně podmínek a možností koupě pozemku č. 1183 v k.ú. Nové Benátky. 

Na základě tohoto jednání očekáváme vyjádření ohledně výše kupní ceny za tento pozemek. 

• Proběhlo jednání na zimním stadionu ohledně přípravy projektu „Rekonstrukce kondenzační strany a úprava 

vodního hospodářství chladícího zařízení zimního stadionu“ a s tím i související možné podání žádosti o dotaci 

na NSA, případně OPŽP. 

• Proběhlo jednání s notářkou ohledně zpřístupnění bytové jednotky v čp. 15 v městské části Dražice. 

• Proběhla schůzka s předsedou ZD Předměřice ohledně poškozování polních cest v majetku města, na které byla 

dohodnuta pravidla dalšího postupu. 

 

Partnerské zahraniční vztahy: 

• Zastupitelé města pan Jan Dibitanzl a paní Martina Eichlerová se zúčastnili na základě pozvání vedení 

partnerského města Modra ve dnech 12. a 13. 5. 2023 akce „Slávnosť hliny – Keramická Modra“.  

• Ve dnech 15. – 17.6.2023 navštívili naše město zaměstnanci městského úřadu partnerského města Modra.  

• Dne 4.10.2023 je předběžně stanoven termín setkání žáků základních škol měst Benátky nad Jizerou  

a Modra.  

• Město obdrželo pozvání z partnerského města Rossdorf na 39. ročník slavnosti „Ortskernfest“, která se uskuteční 

ve dnech 18. – 20.8.2023. 

 

Kulturní, společenské a jiné akce: 

• Dne 8.5.2023 uctili zástupci vedení města při příležitosti Dne vítězství památku obětí II. světové války 

položením věnců na pietní místa ve městě.  

• Dne 16.5.2023 se uskutečnilo setkání starostů a starostek obcí a měst regionu s vedením Středočeského kraje. 

• Dne 16.5.2023 se taktéž uskutečnila Valná hromada hokejového klubu HC Benátky nad Jizerou.  

• Dne 18.5.2023 proběhlo zasedání degustačních komisí, které ohodnotily zaregistrované vzorky vín na tradiční 

soutěžní výstavu vín „Benátecký hrozen“. Slavnostní vyhlášení této soutěže spojené s ochutnávkou vzorků pro 

veřejnost se pak uskutečnilo v sobotu 10.6.2023. 

• Dne 18.5.2023 se taktéž uskutečnila Valná hromada společnosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 

Starosta města Benátky byl zvolen předsedou Dozorčí rady této společnosti.  

• Dne 19.5.2023 se uskutečnila Valná hromada volejbalového klubu VK Benátky nad Jizerou.  

• Dne 23.5.2023 byl slavnostně ukončen další ročník kurzů v rámci projektu „Vzdělávání seniorů“. 

• Ve dnech 27. – 28.5.2023 se v bikrosovém areále ve Kbele uskutečnil Evropský pohár v BMX.  

• V sobotu 3.6.2023 se uskutečnil Sokolský běh pro zdraví, motokrosový závod Motol Cup a Dětský den 

v městské části Dražice.  

• Správa městských lesů ve spolupráci s benáteckými spolky uspořádala za podpory města dne 4.6.2023 Dětský 

den. Akce se tradičně uskutečnila v areálu zámeckého parku a nádvoří. 

• Dne 7.6.2023 se ve společenském sále Záložna uskutečnilo rozloučení s předškoláky a dále pak absolventský 

koncert žáků ZUŠ J. A. Bendy.  

• Ve dnech 9. – 10.6.2023 se ve sportovní hale Nibe Arena konal charitativní florbalový turnaj. Současně  

se ve dnech 9. – 11.6.2023 na in-line dráze uskutečnil 21. CZECH IN-LINE OPEN (mistrovství ČR 

v rychlobruslení). Na letním stadionu se dne 10.6.2023 uskutečnilo charitativní fotbalové utkání (výběr Benátek 

x Real TOP Praha). 

• Dne 15.6.2023 se uskutečnilo ve společenském sále Záložna tradiční posezení se seniory, které se zúčastnil při 

příležitosti návštěvy našeho města i primátor partnerského města Modra Ing. Juraj Petrakovič. Tentýž den 

proběhlo slavnostní otevření WORKOUT hřiště v areálu letního stadionu. 

• Dne 16.6.2023 se v areálu letního stadionu konal sportovní den Policie ČR. 



3. veřejné zasedání Zastupitelstva města  28.06.2023                                                                  

  - 5 -  

• Ve dnech 23. - 24.6.2023 se na fotbalovém hřišti na letním stadionu uskutečnil X. ročník fotbalového turnaje  

o pohár starosty města „Memoriál Jaroslava Krále“.  

• Dne 27.6.2023 byly na městském úřadě přijati vyznamenaní žáci ZŠ Husovo náměstí a ZŠ Pražská.  

 

5) Zprávy místostarostů města 

RNDr. Pavel Štifter 

• Viz zpráva starosty 

 

Ing. Jiří Haspeklo 

• Viz zpráva starosty 

 

6) Zpráva tajemníka městského úřadu 

• Viz zpráva starosty 

 

7) Majetkové a organizační záležitosti 

Z důvodu zajištění ochrany osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 

předpisů, je zveřejňováno upravené znění usnesení zastupitelstva města Benátky nad Jizerou s omezeným rozsahem 

zpřístupňovaných osobních údajů. 

 
Usnesení č. 39/3Z/2023 
Zpráva o kontrole usnesení 

ZM 

1. projednalo 

předloženou zprávu o kontrole usnesení 

2. souhlasí 

s vyřazením usnesení číslo 110/5Z/2022, 117/5Z/2022, 129/5Z/2022, 1/1Z/2023, 14/1Z/2023, 18-23/2Z/2023, 

26/2Z/2023, 27-28/2Z/2023, 30-38/2Z/2023 (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů) 

3. revokuje 

a. usnesení číslo 104/5Z/2022 - doplňuje se bod č. 4 následně: 

4. Zastupitelstvo města nesouhlasí s pořizováním audiovizuálního záznamu z celého jednání 

zastupitelstva města s možností prezentování tohoto záznamu (nesouhlasilo 9, souhlasili 4, 7 zastupitelů 

se zdrželo hlasování) 

T: 28.6.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

b. usnesení číslo 130/5Z/2022 - mění se z důvodu získání dotace ze Středočeského kraje bod č. 1 a 2 

následně: 

1. Zastupitelstvo města projednalo žádost pana Karla Krinwalda, prezidenta Hokejového clubu Benátky 

nad Jizerou, z.s., o poskytnutí investiční dotace ve výši 1.636.052,17 Kč na výměnu mantinelů a sítí na 

zimním stadionu v Benátkách nad Jizerou 

2. Zastupitelstvo města schvaluje: 

a. poskytnutí investiční dotace ve výši 1.636.052,17 Kč Hokejovému clubu Benátky nad Jizerou, 

z.s., se sídlem Mělnická 35, 294 71 Benátky nad Jizerou, IČ: 42716152, na výše uvedené účely 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy k výše uvedené žádosti a pověřuje starostu města podpisem této 

smlouvy (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů) 

T: 31.7.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 40/3Z/2023 

Plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou 1.-5.2023 

ZM 

1. bere na vědomí 

předložený přehled plnění rozpočtu města Benátky nad Jizerou za 1. - 5. měsíc roku 2023 (souhlasilo 20 

přítomných zastupitelů) 

 

Usnesení č. 41/3Z/2023 

Návrh - rozpočtové opatření č. 3/2023 

ZM 

1. projednalo 

předložený návrh rozpočtového opatření č. 3/2023 města Benátky nad Jizerou 

2. schvaluje 

rozpočtové opatření č. 3/2023 takto: 

Celkové příjmy rozpočtu (tř. 1 až 4) ve výši ........ 343.156.989,30 Kč 

Financování (tř. 8) ve výši .........................…......... 46.930.528,93 Kč 

Fondy (tř. 4) ve výši ....................................……........ 1.410.000,- Kč 



3. veřejné zasedání Zastupitelstva města  28.06.2023                                                                  

  - 6 -  

Celkové zdroje ve výši .............................…............391.497.518,23 Kč 

Výdaje běžné (tř. 5)....................................….......... 238.271.198,46 Kč 

Výdaje kapitálové (tř. 6).......................................... 153.226.319,77 Kč 

Celkové výdaje rozpočtu ve výši .............................391.497.518,23 Kč 

Závaznými ukazateli jsou v rozpočtu v odvětvovém třídění (paragrafy) dle vyhlášky č. 323/2002 Sb.  

o rozpočtové skladbě ve znění pozdějších předpisů (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů) 

T: 28.6.2023  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

Usnesení č. 42/3Z/2023 

Návrh - Závěrečný účet města Benátky nad Jizerou za rok 2022 

ZM 

1. projednalo 

předložený návrh závěrečného účtu města Benátky nad Jizerou za rok 2022 

2. schvaluje 

a souhlasí s předloženým návrhem závěrečného účtu města Benátky nad Jizerou za rok 2022 a uzavírá se 

vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad podle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech, ve znění pozdějších předpisů (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů) 

T: 28.6.2023  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

Usnesení č. 43/3Z/2023 

Návrh - Střednědobý výhled rozpočtu města Benátky nad Jizerou 2024 - 2026 

ZM 

1. projednalo 

předložený návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Benátky nad Jizerou na rok 2024-2026 

2. schvaluje 

předložený návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Benátky nad Jizerou na rok 2024-2026 (souhlasilo  

20 přítomných zastupitelů) 

T: 28.6.2023  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

Usnesení č. 44/3Z/2023 

Schvalování účetní závěrky města Benátky nad Jizerou za rok 2022 

ZM 

1. projednalo 

návrh na schválení účetní závěrky města Benátky nad Jizerou za období 01.01. - 31.12.2022 

2. schvaluje 

dle zákona č. 239/2012 Sb. (novela zákona o účetnictví č.563/1991 Sb.) účetní závěrku města Benátky nad 

Jizerou za období 01.01. - 31.12.2022 (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů) 

T: 28.6.2023  Z: Bc. Jana Košťálová 

 

Usnesení č. 45/3Z/2023 

Zápis č. 3/2023 ze zasedání Finančního výboru 

ZM 

1. bere na vědomí 

předložený zápis č. 3/2023 ze zasedání Finančního výboru, konaného dne (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů) 

T: 28.6.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 46/3Z/2023 

Zápis č. 3/2023 ze zasedání Kontrolního výboru 

ZM 

1. bere na vědomí 

předložený zápis č. 3/2023 ze zasedání Kontrolního výboru konaného dne 21.6.2023 (souhlasilo 20 přítomných 

zastupitelů) 

T: 28.6.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 47/3Z/2023 

Koupě spoluvlastnického podílu pozemků p. č. 1157, p. č. 1151, p. č. 1147, p. č. 303/28, p. č. 341/5 a pozemku č. 

1148 v k.ú. Nové Benátky - ZENERGO a.s. 

ZM 

1. projednalo 

předložený návrh společnosti ZENERGO a.s. na koupi 1/2 pozemku č. 1148 z celkové velikosti 3.800 m2, 

pozemku č. 1151 o výměře 256 m2, 1/2 pozemku č. 1147 z celkové velikosti 99 m2, 1/2 pozemku č. 303/28  



3. veřejné zasedání Zastupitelstva města  28.06.2023                                                                  

  - 7 -  

z celkové velikosti 70 m2, 1/2 pozemku č. 341/5 z celkové velikosti 47 m2 a 1/6 pozemku č. 1157 z celkové 

velikosti 55 m2, vše v k.ú. Nové Benátky 

2. neschvaluje 

koupi 1/2 pozemku č. 1148 z celkové velikosti 3.800 m2, pozemku č. 1151 o výměře 256 m2, 1/2 pozemku  

č. 1147 z celkové velikosti 99 m2, 1/2 pozemku č. 303/28 z celkové velikosti 70 m2, 1/2 pozemku č. 341/5  

z celkové velikosti 47 m2 a 1/6 pozemku č. 1157 z celkové velikosti 55 m2, vše v k.ú. Nové Benátky (nesouhlasilo 

20 přítomných zastupitelů) 

T: 31.7.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 48/3Z/2023 

Koupě pozemku parc. č. 1497 v k.ú. Staré Benátky - 1. česká realitní s.r.o. 

ZM 

1. projednalo 

předloženou nabídku společnosti 1. česká realitní s.r.o. na koupi pozemku parc. č. 1497 o výměře 972 m2 v k.ú. 

Staré Benátky za cenu ve výši 1.600,- Kč/m2 tj. 1.555.200,- Kč 

2. neschvaluje 

předloženou nabídku společnosti 1. česká realitní s.r.o. na koupi pozemku parc. č. 1497 o výměře 972 m2 v k.ú. 

Staré Benátky za cenu ve výši 1.600,- Kč/m2 tj. 1.555.200,- Kč (nesouhlasilo 20 přítomných zastupitelů) 

T: 31.7.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 49/3Z/2023 

Registrace akce "Vybudování školního areálu Na Kosince, Benátky nad Jizerou", id. č. EDS 133D342000001 

ZM 

1. bere na vědomí 

oznámení Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o vydání Registrace akce "Vybudování školního areálu 

Na Kosince, Benátky nad Jizerou", id. č. EDS 133D342000001 

2. konstatuje 

že město nemůže garantovat dodání požadovaných dokumentů (podpis smlouvy s dodavatelem stavby  

do 24.2.2024) pro vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace v daném termínu. Z tohoto důvodu nelze dotaci pro 

výše uvedené účely přijmout (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů) 

T: 31.7.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 50/3Z/2023 

Vyúčtování 1. částky dotace z FPSZC za rok 2023 - SK Benátky nad Jizerou 

ZM 

1. projednalo 

předložené vyúčtování 1. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti SK Benátky nad Jizerou 

ve výši 951.055,- Kč za rok 2023 

2. schvaluje 

předložené vyúčtování 1. částky dotace z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti SK Benátky nad Jizerou  

ve výši 951.055,- Kč za rok 2023 (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů) 

T: 28.6.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 51/3Z/2023 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu provést stavbu na pozemku 

parc. č. 852 a 804 v k.ú. Nové Benátky - ČEZ Distribuce, a.s. 

ZM 

1. projednalo 

předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a právu provést 

stavbu - umístění, provozování, oprava a údržba zař. distribuční soustavy (kabelové vedení) mezi Městem 

Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na 

pozemku parc. č. 852 a 804 v k.ú. Nové Benátky na akci "MB - Dražice, ppč. 874/10 - smyč. kNN, IV-12-

6032040" 

2. schvaluje 

předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a právu provést 

stavbu - umístění, provozování, oprava a údržba zař. distribuční soustavy (kabelové vedení) mezi Městem 

Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 852 a 804 v k.ú. Nové Benátky na akci "MB 

- Dražice, ppč. 874/10 - smyč. kNN, IV-12-6032040" za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.420,- Kč  

s DPH 



3. veřejné zasedání Zastupitelstva města  28.06.2023                                                                  

  - 8 -  

3. pověřuje 

starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů) 

T: 31.7.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 52/3Z/2023 

Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku p.p.č. 113/32 v k.ú. Staré Benátky - Vodovody  

a kanalizace Mladá Boleslav, a.s. 

ZM 

1. projednalo 

předložený návrh Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě - vodovodního řadu LT 150, včetně jeho součástí 

a příslušenství, stavba kanalizační stoky KA 400 a kanalizační stoky BE 1200 , včetně jejich součástí  

a příslušenství, mezi Městem Benátky nad Jizerou, společností Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 113/32 v k.ú. Staré Benátky v rámci akce 

"Benátky nad Jizerou, ul. U Cukrovaru, poz. č. 113/32, sportovní hřiště "Pumptrack" 

2. schvaluje 

předložený návrh Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě - vodovodního řadu LT 150, včetně jeho součástí 

a příslušenství, stavba kanalizační stoky KA 400 a kanalizační stoky BE 1200 , včetně jejich součástí  

a příslušenství, mezi Městem Benátky nad Jizerou, společností Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.,  

se sídlem Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav, IČ: 46356983, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene 

na pozemku p.č. 113/32 v k.ú. Staré Benátky v rámci akce "Benátky nad Jizerou, ul. U Cukrovaru, poz. č. 113/32, 

sportovní hřiště "Pumptrack" za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500,- Kč s DPH 

3. pověřuje 

starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů) 

T: 31.7.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 53/3Z/2023 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby na pozemku č. parc. č. 133/64, 

133/18 a 1548 v k.ú. Staré Benátky - ČEZ Distribuce, a.s. 

ZM 

1. projednalo 

předložený návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby - zařízení 

distribuční soustavy - kabelové vedení nn a pilíř mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce, 

a.s., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 133/64, 133/18 a 1548 v k.ú. Staré 

Benátky a právo provést stavbu IV-12-6033504 na akci "MB-Benátky nad Jizerou, p.č. 1548-kNN" 

2. schvaluje 

předložený návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby - zařízení 

distribuční soustavy - kabelové vedení nn a pilíř mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce, 

a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na 

pozemku parc. č. 133/64, 133/18 a 1548 v k.ú. Staré Benátky a právo provést stavbu IV-12-6033504 na akci 

"MB-Benátky nad Jizerou, p.č. 1548-kNN" za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.420,- Kč s DPH 

3. pověřuje 

starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů) 

T: 31.7.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 54/3Z/2023 

Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na pozemku parc. č. 5010/13, 5010/25, 5010/44 a 5010/52 v k.ú. 

Staré Benátky - Seznam.cz datová centra, s.r.o. 

ZM 

1. projednalo 

předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění, provozování, oprava a údržba 

zař. distribuční soustavy (kabelové vedení VN) mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností Seznam.cz 

datová centra, s.r.o., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 5010/13, 5010/25, 

5010/44 a 5010/52 v k.ú. Staré Benátky 

2. schvaluje 

předložený návrh Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti - umístění, provozování, oprava a údržba 

zař. distribuční soustavy (kabelové vedení VN) mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností Seznam.cz 

datová centra, s.r.o., se sídlem Radlická 3294/10, 150 00 Praha 5, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene 

na pozemku parc. č. 5010/13, 5010/25, 5010/44 a 5010/52 v k.ú. Staré Benátky za jednorázovou finanční náhradu 

ve výši 19.021,20 Kč s DPH 

3. pověřuje 

starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů) 



3. veřejné zasedání Zastupitelstva města  28.06.2023                                                                  

  - 9 -  

T: 31.7.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 55/3Z/2023 

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouva o právu provést stavbu na pozemku 

parc. č. 852 a 804 v k.ú. Nové Benátky - ČEZ Distribuce, a.s. 

ZM 

1. projednalo 

předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a právu provést 

stavbu - umístění, provozování, oprava a údržba zař. distribuční soustavy (kabelové vedení) mezi Městem 

Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., jejímž předmětem je zřízení věcného břemene  

na pozemku parc. č. 852 a 804 v k.ú. Nové Benátky na akci "MB - Dražice, ppč. 874/10 - smyč. kNN, IV-12-

6032040" 

2. schvaluje 

předložený návrh Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a právu provést 

stavbu - umístění, provozování, oprava a údržba zař. distribuční soustavy (kabelové vedení) mezi Městem 

Benátky nad Jizerou a společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 852 a 804 v k.ú. Nové Benátky na akci "MB 

- Dražice, ppč. 874/10 - smyč. kNN, IV-12-6032040" za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2.420,- Kč s 

DPH 

3. pověřuje 

starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů) 

T: 31.7.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 56/3Z/2023 

Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku parc. č. 5010/52 a 5010/44 k.ú. St. Benátky - Telco Pro 

Services, a.s. 

ZM 

1. projednalo 

předložený návrh Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností 

Telco Pro Services, a. s., jejímž předmětem je zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemku parc. č. 5010/52, 

5010/44 v k.ú. Staré Benátky na akci "SEK Benátky nad Jizerou TPS" 

2. schvaluje 

předložený návrh Smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi Městem Benátky nad Jizerou a společností 

Telco Pro Services, a. s., se sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, jejímž předmětem je zřízení služebnosti 

inženýrské sítě na pozemku parc. č. 5010/52, 5010/44 v k.ú. Staré Benátky na akci "SEK Benátky nad Jizerou 

TPS" za jednorázovou finanční náhradu ve výši 7.260,- Kč s DPH 

3. pověřuje 

starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů) 

T: 31.7.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 57/3Z/2023 

Darovací smlouva na realizaci projektu "Nástavba Městské centrum komplexní péče" - Nadační fond ŠKODA 

AUTO 

ZM 

1. projednalo 

návrh Darovací smlouvy mezi Nadačním fondem ŠKODA AUTO a Městem Benátky nad Jizerou, jejímž 

předmětem je peněžní dar ve výši 1.300.000,- Kč za účelem realizace projektu "Nástavba Městské centrum 

komplexní péče" 

2. schvaluje 

návrh Darovací smlouvy mezi Nadačním fondem ŠKODA AUTO, se sídlem tř. Václava Klementa 869, 293 01 

Mladá Boleslav, IČ: 077 00 903 a Městem Benátky nad Jizerou, jejímž předmětem je peněžní dar ve výši 

1.300.000,- Kč za účelem realizace projektu "Nástavba Městské centrum komplexní péče" 

3. pověřuje 

starostu města podpisem výše uvedené smlouvy (souhlasilo 20 přítomných zastupitelů) 

T: 31.7.2023  Z: Bc. Miroslav Kochman 

 

 

 

 

 

 



3. veřejné zasedání Zastupitelstva města  28.06.2023                                                                  

  - 10 -  

Usnesení č. 58/3Z/2023 

Návrh na rozdělení finančních prostředků z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti pro rok 2023 - II. kolo 

ZM 

1. projednalo 

návrh na rozdělení dotací v souladu se Zásadami města Benátky nad Jizerou č. 1/2022 pro poskytování dotací  

v roce 2023 - II. kolo v oblasti sportu a zájmové činnosti 

2. schvaluje 

a. poskytnutí dotací z Fondu podpory sportu a zájmové činnosti pro rok 2023 - II. kolo jednotlivým 

právnickým osobám dle předloženého návrhu 

b. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací těmto právnickým osobám dle předloženého 

návrhu 

3. pověřuje 

starostu města podpisem výše uvedených veřejnoprávních smluv (souhlasilo 17 přítomných zastupitelů,  

3 se zdrželi hlasování) 

T: 31.7.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

 

Usnesení č. 59/3Z/2023 

Návrh na rozdělení dotací v oblasti kultury a dalších volnočasových aktivit pro rok 2023 - II. kolo 

ZM 

1. projednalo 

návrh na rozdělení dotací v souladu se Zásadami města Benátky nad Jizerou č. 2/2022 pro poskytování dotací  

v roce 2023 - II. kolo v oblasti kultury a dalších volnočasových aktivit 

2. schvaluje 

a. poskytnutí dotace v oblasti kultury a volnočasových aktivit pro rok 2023 - II. kolo ve výši 100.000,- Kč 

společnosti boatpeople s.r.o., se sídlem U Silvie 519/5, 294 71 Benátky nad Jizerou, IČ: 27591476, na 

realizaci akce "Loděnické vínování s cimbálovkou" 

b. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na tuto akci 

3. pověřuje 

starostu města podpisem výše uvedené veřejnoprávní smlouvy (souhlasilo 16 přítomných zastupitelů, 4 se zdrželi 

hlasování) 

T: 31.7.2023  Z: Ing. Marek Mařík 

4. rozhodlo 

volné (nerozdělené) finanční prostředky II. kola dotací v oblasti kultury a dalších volnočasových aktivit pro rok 

2023 použít na financování kulturních akcí na základě individuálních žádostí (souhlasilo 20 přítomných 

zastupitelů) 

T: průběžně    Z: Ing. Marek Mařík 

 

8) Interpelace zastupitelů 

Mgr. Jaroslav Fröhlich  

• Jménem prezidenta klubu BK 1973 Benátky nad Jizerou, pana Petra Martince, děkuje vedení města  

a zastupitelům za dosavadní dlouholetou podporu klubu a spolupráci. V zastoupení pana Martince přečetl 

děkovný dopis, ve kterém byl zhodnocen slavnostní gala večer k výročí 50 let klubu, který se uskutečnil dne 

9.6.2023 ve společenském sále Záložna a zúčastnilo se ho cca 120 bývalých i současných členů, včetně předsedy 

Českého olympijského výboru pana Jiřího Kejvala. Všem zastupitelům byly předány publikace vydané k tomuto 

výročí a panu starostovi a místostarostům města byl předán věcný dar.    

 

Jan Dibitanzl 

• Dotazuje se ředitele Technických služeb na možnost úpravy cestičky na dolním hřbitově vedoucí kolem kostela 

(po levé straně) a cestičky vedoucí ke kontejneru na odpad tak, aby byly přístupné i pro osoby na invalidním 

vozíku.  

Antonín Cekota (ředitel TS) – ve spolupráci s odborem Správy majetku a rozvoje města budou prověřeny možnosti.  

• Dotazuje se, zda je možné předat Policii ČR požadavek na měření rychlosti v ulici Mladská. Ačkoli je zde 

omezení rychlosti na 30 km/h, není zejména řidiči nákladních automobilů dodržováno.  

PhDr. Karel Bendl – požadavek bude předán na nejbližším setkání se zástupci Policie ČR. Doufáme, že výstavbou 

sestupné komunikace se provoz v této ulici značně sníží. V souvislosti s tím informuje, že v jednání je bezúplatný převod 

komunikace v této ulici z majetku Středočeského kraje do vlastnictví města.    

 

Jana Vetešníková 

• Dotazuje se v souvislosti s rozhodnutím rady města o navyšování nájemného u nebytových prostor na podmínky, 

kdy je stanoveno paušální nájemné a kdy ne.  



3. veřejné zasedání Zastupitelstva města  28.06.2023                                                                  

  - 11 -  

Ing. Marek Mařík – paušální nájemné je stanoveno např. u objektů, které byly předmětem veřejné nabídky na pronájem 

a kde bylo nájemné již stanoveno jako jedna z podmínek nabídky. Většinou se jedná o velké objekty, jako např. loděnice 

na Urbanovce, objekt hotelu a restaurace Bílý páv nebo rekreační zařízení v Rokytnici „Benátecká chalupa“. V těchto 

případech se nájemné zvýšit nemůže.    

• Dotazuje se, zda je spláceno dlužné nájemné za objekt restaurace a hotelu Bílý páv. 

Ing. Marek Mařík – dlužné nájemné je spláceno prostřednictvím splátkového kalendáře. Termín zaplacení je stanoven  

do 31.8.2023.  

 

9) Náměty a připomínky občanů 

RNDr. Procházka  

• V souvislosti s předloženou zprávou starosty se dotazuje na současný stav ve věci zrušení pobočky České pošty 

v ulici 5. května. Ve zmíněné zprávě je uvedeno, že ze strany České pošty byl předložen návrh dispozic vnitřních 

prostor pro případné umístění pobočky pošty v ulici 5. května. Vzhledem k tomu, že se tato pobočka má rušit, 

žádá o vysvětlení tohoto sdělení.    

PhDr. Karel Bendl – bezprostředně po zjištění záměru ze strany České pošty zavřít pobočku v ulici 5. května byla zahájena 

jednání se zástupci ČP o možných řešení. Jednou z variant byl návrh na přesun pobočky pošty z Husova náměstí do ulice 

5. května a zachování tedy jedné pobočky právě v této ulici, a to především z důvodu dostupnosti. Nicméně pobočka v ulici 

5. května nedosahuje patřičné velikosti. Na základě toho byl ze strany ČP zaslán návrh dispozic vnitřních prostor  

a parametrů, které by byly pro zřízení pobočky třeba. O tomto návrhu budeme dále jednat. Nicméně v současné době je 

stav takový, že pobočka v ulici 5. května bude od 1.7.2023 skutečně uzavřena a veškerá činnost bude převedena do 

pobočky na Husově náměstí. Město i nadále bude hledat možnosti řešení a nadále budou probíhat k této problematice 

jednání. Jedním z řešení by taktéž bylo, kdyby byl ze strany soukromého investora realizován záměr projektu přestavby 

objektu bývalé Sladovny, do kterého by mohlo být umístění pobočky pošty zakomponováno. Nicméně projekt je v současné 

době stále ve fázi jednání mezi majitelem a potencionálním investorem, který je v pořadí již několikátý. Město taktéž 

oslovilo Českou spořitelnu s návrhem na koupi budovy, ve které v současné době spořitelna působí. Ta však neplánuje 

budovu prodat.  

Ing. Jiří Haspeklo – doplňuje, že z pohledu města je skutečně lepší, kdyby se podařilo najít řešení pro umístění pobočky 

pošty dole v Benátkách. Poukazuje však na skutečnost, že veškeré náklady na její zřízení by byly hrazeny ze strany města. 

Česká pošta o investicích neuvažuje.   

• Dále se dotazuje na záměr vybudování odstavných ploch na náměstí 17. listopadu a v ulici Mladská.  

PhDr. Karel Bendl – záměrem města je vybudovat na svém pozemku naproti badmintonové hale na náměstí 17. listopadu 

a v ulici Mladská zpevněné travnaté odstavné plochy pro možnost parkování v případě potřeby. Na náměstí 17. listopadu 

pak u této nově vybudované plochy bude doplněna zeleň.   

• Dotazuje se, kde konkrétně bude v ulici Třída Osvobozených politických vězňů umístěno dopravní značení K+R.   

PhDr. Karel Bend – toto dopravní značení bude umístěno u nově zřízených parkovacích míst u MŠ Jizerka, kde nyní 

dochází k neoprávněnému parkování autobusů. Tato parkovací místa byla zřízena především pro doprovod dětí  

do mateřské školy.   

• Dále se dotazuje na připravované rozšíření rychlostní komunikace D10 na jízdní profil 3+3. Poukazuje, že je 

velice podstatné znát záměry investora, neboť se tento záměr dotýká intravilánu městské části Kbel.  

PhDr. Karel Bendl – město samozřejmě bedlivě hlídá veškeré termíny k dodání podkladů a situaci ohledně tohoto tématu 

sleduje. Negativní stanovisko k tomuto záměru bylo již zasláno. Veřejné projednání proběhne 13.7.2023 v 15:00 hodin ve 

společenském sále Záložna.  

Bc. Miroslav Kochman (vedoucí odboru Správy majetku a rozvoje města) – ve spolupráci s předsedkyní Komise pro 

životní prostředí Ing. Monikou Zemancovou bylo Ministerstvu životního prostředí zasláno negativní stanovisko města 

k tomuto záměru. Tento materiál bude ještě průběžně doplňován a následně bude na veřejném projednání přednesen. 

V případě zájmu zašle panu Procházkovi toto stanovisko spolu s další dokumentací EIA, která má 435 stran a obsahuje 

dalších 15 příloh, každá v rozsahu cca 50 – 100 stran. Této problematice bylo opravdu věnováno hodně času, abychom 

nic ze strany města neopomenuli.  

  

pan Turczyn 

• Navrhuje z důvodu problémů s parkováním zjednosměrnit ulici Ořechovou ve směru k bývalému ČSAD. V této 

ulici se vždy parkovalo podél chodníků a nyní byly ze strany Policie ČR takto parkujícím automobilům uděleny 

pokuty. Nicméně v určité hodiny je zde nedostatek parkovacích míst a v případě, že by tato ulice byla 

jednosměrná, parkování podél chodníku by bylo možné.  

Ing. Marek Mařík – poukazuje, že sídliště má dostatečnou kapacitu parkovacích míst. V některých částech jsou parkovací 

místa neustále prázdná. Tímto návrhem se budeme zabývat, nicméně nepředpokládá se, že by byl dotčenými orgány 

schválen.   

 

10) Různé, závěr 

Na závěr poděkoval pan místostarosta Ing. Jiří Haspeklo všem přítomným za účast a průběh zasedání a popřál všem 

přítomným hezké prožití léta.   

 



3. veřejné zasedání Zastupitelstva města  28.06.2023                                                                  

  - 12 -  

Jednání bylo ukončeno v 18:35 hodin.  

Zapsala: Lucie Cachová  

Zápis byl vyhotoven dne 3.7.2023 

 

 

 

 

                  Jan Dibitanzl                                                                                           PhDr. Karel Bendl 

                    ověřovatel                            starosta města 


